
AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI 
Autorizzazione Sanitaria A.S.L. della Provincia di Varese n. 80/98 

 

Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (VA) 
P.IVA 02021020124 – e-mail: protocollo@asssvergiate.it 

 

1 
 

 

Determinazione n. 6 del 29.03.2021 
 

OGGETTO: AVVISO  DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI, PROVA SCRITTA E 
PROVA ORALE, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA E LA 
STIPULA DI UN CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO   A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 FARMACISTA COLLABORATORE 
PRESSO  LE FARMACIE COMUNALI GESTITE DA ASSSV AZIENDA 
SPECIALE SERVIZI SANITARI DI VERGIATE  - IL PERIODO DI PROVA 
SARA’ PARI A 90 (NOVANTA) GIORNI -  RETTIFICA E INTEGRAZIONE 
DEL  BANDO. 

 

Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.23 del 07.12.2020 con la quale 
si approvava il bando di concorso pubblico per prova scritta e prova orale finalizzato 
all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 farmacista collaboratore presso le Farmacie 
Comunali gestite da ASSSV Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate; 

CONSIDERATO che l’art. 8) “modalità di svolgimento della selezione e criteri di valutazione”  e 
l’art. 9) “Preselezione” del Bando approvato prevedevano lo svolgimento di prove scritte;  

VISTO che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri (Dpcm) del 2 marzo 2021 è stato 
“sospeso lo svolgimento delle prove preselettive e scritte delle procedure concorsuali pubbliche e 
private e di quelle di abilitazione all'esercizio delle professioni, a esclusione dei casi in cui la 
valutazione dei candidati sia effettuata esclusivamente su basi curriculari ovvero in modalità 
telematica….” 

DATO ATTO quindi del persistere della situazione emergenziale per COVID-19 e della necessità di 
mettere in atto, nell’espletamento delle procedure concorsuali, modalità operative idonee a 
fronteggiare eventuali rischi di contagio; 

DATO ATTO altresì dell’urgenza di provvedere all’assunzione del farmacista collaboratore tramite  
la procedura concorsuale indetta;  

RITENUTO pertanto, nel rispetto delle disposizioni emanate  al fine di fronteggiare il rischio 
epidemiologico, di dovere escludere lo svolgimento delle prove scritte, disponendo che la 
commissione giudicatrice proceda alla valutazione dei candidati sulle basi curriculari, come già 
previsto dal bando, e con svolgimento di un duplice esame colloquio in videoconferenza pubblica 
in luogo della prova orale in presenza; 

VISTO l’art. 14) “Norme di salvaguardia”  del bando in oggetto;  

RILEVATO che si rende pertanto  necessario integrare e rettificare il succitato bando di concorso, 
modificandone l’art. 8) “modalità di svolgimento della selezione e criteri di valutazione”  e l’art. 9) 
“Preselezione”; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.08 del 27.03.2021 con la quale è 
stato approvato il nuovo schema di bando  finalizzato all’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 farmacista collaboratore presso le Farmacie Comunali gestite da ASSSV 
Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate, eliminando lo svolgimento della prova scritta e 
prevedendo lo svolgimento dei due esami colloquio in videoconferenza pubblica in luogo della 
prova in presenza;   

EVIDENZIATO che nel  corso della prova orale dovranno essere  adottate soluzioni tecniche che 
garantiscano l’identificazione dei partecipanti nonché la sicurezza delle comunicazioni; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, qui integralmente richiamate: 

ASSSV prot. n. 0000273 del 31-03-2021 partenza 1



AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI 
Autorizzazione Sanitaria A.S.L. della Provincia di Varese n. 80/98 

 

Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (VA) 
P.IVA 02021020124 – e-mail: protocollo@asssvergiate.it 

 

2 
 

1. Di integrare e rettificare il “Bando di concorso pubblico per prova scritta e prova orale finalizzato 
all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 farmacista collaboratore presso le 
Farmacie Comunali gestite da ASSSV Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate”, approvato 
con deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale n.25 del 07.12.2020, 
modificandone l’art. 8) “modalità di svolgimento della selezione e criteri di valutazione”  ed 
eliminando  l’art. 9) “Preselezione”, che prevedevano lo svolgimento di prove scritte; 

2. Di prevedere espressamente all’interno dello schema di bando che le due prove  colloquio orali 
stabilite nel nuovo schema si dovranno tenere  in videoconferenza pubblica e non  in presenza, 
adottando soluzioni tecniche che garantiscano l’identificazione dei partecipanti nonché la 
sicurezza delle comunicazioni; 

3. Di dare atto che la presente determinazione viene allegata al nuovo schema di bando di 
concorso per costituirne parte integrante e sostanziale; 

4. Di dare altresì atto che le modifiche effettuate allo schema di bando sono state oggetto di 
approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione di ASSSV Azienda Speciale Servizi 
Sanitari di Vergiate (VA) con delibera n. 8 del 27.03.2021; 

5. Di prevedere opportuna evidenza alla presente determinazione unitamente al bando rettificato 
utilizzando le  modalità previste in tema di pubblicità dallo stesso; 

6. Di dare atto che le modifiche apportate non potranno pregiudicare in alcun modo la regolarità 
delle domande di ammissione già pervenute all’ Ente. 

 
 

                                                                                        Il Direttore Generale 
                                                                                              Dottor Paolo Stellini 

 
 

ASSSV prot. n. 0000273 del 31-03-2021 partenza 1


	OGGETTO: AVVISO  DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI, PROVA SCRITTA E PROVA ORALE, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA E LA STIPULA DI UN CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO   A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 FARMACISTA COLLABORATORE PRESSO  LE FARMACIE COMUNALI GESTITE DA ASSSV AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI DI VERGIATE  - IL PERIODO DI PROVA SARA’ PARI A 90 (NOVANTA) GIORNI -  RETTIFICA E INTEGRAZIONE DEL  BANDO.

	Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate




